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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

o
Nr. %39 Vend.

Tirane, me 12.2005

VENDIM
PER REGJISTRIMIN PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot me dateppd.12.2005 (dymijeepese) une gjyqtare e Gjykates e
Rrethit Gjygsor Tirane ( , 7 28 C?o mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur
nga Zt. per regjistrimin si person juridik te Shoqerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi Zamir Zenel VELA per regjistrimin s1
person juridik te Shogerise “MEDIA - PRINT” Shpk e cila ka si Ortae Themelues: -
Elvis Jorgo THEMEL] , Zamir Zenel VELA dhe Enon Ahmet MYFTIU me nje kapital
themeltar te depozituar per Llogarine respektive te Shoqerise me Vieren 195.000
Euro (NjeqindenendedhjetepesemijeEuro) e vendosur ne Shogeri nepermjet
kontributit te Ortakeve Themelues.

Shogeria do te kete Seline e saj ne qytetin e Tiranes me adrese: Unaza e
Tiranes, prane Faklutetit te Inxhinierise se Ndertimit.

Administratori i shogerise do te jete Zoti Zamir Zenel VELA .

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:

Tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem Industriale.
Artikuj te spektrit te gjere shkollore.

Botimi i broshurave dhe publikimeve periodike.

Publicitet (reklama dhe propaganda)

Shypeshkrime dhe grafike

e Projektimi, realizimi instalimi, lidhjen dhe administrimin e mundshem tekniko
ndermares te inpjanteve, sistemeve, rrjeteve te telekomunikacionit dhe te
aparaturave per prodhimin e sherbimeve informatike dhe telematike, persa i
perket sii HARDWARE, ashtu dhe te SOFTWARE te nevojshme per
funksionimin e ketyre impjanteve dhe sistemeve.

e Prodhimin e SOFTWARE te specializuar te mjedisit dhe zbatuese per sisteme
per trajtimin automatik te te dhenave, teksteve ose pamjeve me referim te
posacem ne zbatim ne sektore te kerkimit operativ, te analizave ekonomike,
financiare dhe te tregut, te projektimit civil dhe industrial dhe ne pergjithesi te
dizenjimit automatik ne zbatimet e ndryshme te mundshme.

e Krijimin, administrimin dhe perhapjen e bazave te te dhenave ne sisteme te
kompjuterizuara te administruara nga Shogeria.



* Prodhimin e hastrove, disqeve magnetike te regjistruara ose te mbeshtetjeve te
tjera te perdorura per frajtimin auntomatik te informacioneve, teksteve dhe
pamjeve, stampues dhe projekte mekanografike, dizenjo teknike, tekste,

administruara me procedure dhe programe perpunues dhe kompleks te

realizuara ose personailizuar nga Shogeria.

-~Administrimi drejte i internet cafese, perfshire dhe administrimi j aktiviteteve

te lidhura me te si: bare, restorant, hoteleri, sherbime fotokopje, shitje te vogla

kancelerie dhe Materialeve te konsumit ne lidhje me informatiken dhe aktivitete
te tjera te ketij Iloji.

-Shogeria mund te marre persiper ofrimin e lidhjes ne internet, “hosting” per
fage interneti, mund e ndertoje dhe te tregetoje “web sites” dhe aplikacione te tjera
qe kane lidhje me internetin.

-Shogeria mund te ¢ eJjtoje aktivitet Perpunues te gazetave dhe perdiodikeve,
revistave javore dhe mujore, si ne menyre te informatizuar ashty edhe ne botim te
shkruar.

Se fundi shogeria mund te ndermarre Pjesmarjen ne ndermarje ge kane
objekte te peraferta ose te lidhura me te sajen ge funksionojne si ne shogeri dhe
jashte saj.

Duke gene se kerkesa eshte e mbeshtetur ne ligj Gjykata cmon se ajo duhet te
pranchet.

Shogeria do te kete Seline ¢ saj ne qytetin e Tiranes me adrese: Unaza o
Tiranes, prane Faklutetit te Inxhinierise se Ndertimit.
Administratori i shogerise do te jete Zoti Zamir Zenel VELA.

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:

Tregeti me shumice o pakice te artikujve te ndryshem Industriale
Artikuj te spektrit te gJere shkollore,

Botimi i broshurave dhe publikimeve periodjke.

Publicitet (reklama dhe Propaganda)

Shypeshkrime dhe grafike

* Projektimi, realizimi instalimi, lidhjen dhe administrimin e mundshem tekniko



ndermares te inpjanteve, sistemeve, rrjeteve te telekomunikacionit dhe te
aparaturave per prodhimin e sherbimeve informatike dhe telematike, persa i
perket sii HARDWARE, ashtu dhe te SOFTWARE te nevojshme per
funksionimin e ketyre impjanteve dhe sistemeve.

Prodhimin e SOFTWARE te specializuar te mjedisit dhe zbatuese per sisteme
per trajtimin automatik te te dhenave, teksteve ose pamjeve me referim te
posacem ne zbatim ne sektore te kerkimit operativ, te analizave ekonomike,
financiare dhe te tregut, te projektimit civil dhe industrial dhe ne pergjithesi te
dizenjimit automatik ne zbatimet e ndryshme te mundshme.

Krijimin, administrimin dhe perhapjen e bazave te te dhenave ne sisteme te
kompjuterizuara te administruara nga Shoqeria.

Prodhimin e nastrove, disqeve magnetike te regjistruara ose te mbeshtetjeve te
tiera te perdorura per trajtimin automatik te informacioneve, teksteve dhe
pamjeve, stampues dhe projekte mekanografike, dizenjo teknike, tekste,
manuale etj, mikrofilma ose mikrofisha te realizueshme permes perdorimit te
impjanteve dhe makinerive te kompjuterizuara te teknologjise se larte, te
administruara me procedure dhe programe perpunues dhe kompleks te
realizuara ose personailizuar nga Shoqeria.

_Administrimi i drejte i internet cafese, perfshire dhe administrimi i aktiviteteve
te lidhura me te si: bare, restorant, hoteleri, sherbime fotokopje, shitje te vogla
kancelerie dhe materialeve te konsumit ne lidhje me informatiken dhe aktivitete
te tjera te ketij lloji.

Shogeria mund te marre persiper ofrimin e lidhjes ne internet, “hosting” per

fage interneti, mund te ndertoje dhe te tregetoje “web sites” dhe aplikacione te tjera
qe kane lidhje me internetin.

-Shogeria mund te drejtoje aktivitet perpunues te gazetave dhe perdiodikeve,

revistave javore dhe mujore, si ne menyre te informatizuar ashtu edhe ne botim te
shkruar.

Shogeria mund te zhvilloje cfardo aktiviteti te perafert apo te lidhur, mund te

zhvilloje te gjitha veprimtarite financiare e tregetare, te luajtshme apo te paluajtshme
te dobishme oportune per arritjen e objektit te veprimtarise.

Se fundi shogeria mund te ndermarre pjesmarjen ne ndermarje ge kane

objekte te peraferta ose te lidhura me te sajen ge funksionojne si ne shoqeri dhe
jashte saj.

Kunder vendimit lejohet ankimi.
GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE THIT GJIYQESOR TIRANE
ENDIMIT

Nr.
418 ? / VENDIM

I GJYQTARES SE VETME

Sot me dateag 02.2007, une gjyqtaria Regleta PANAJOTI, € Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga administratori Zamir VELA,
per depozitim ne rre gjistrin tregtar te vendimit numer 1, date 10.01.2007, te Asamblese se
Ortakeve te shogerise "MEDIA-PRINT” sh.p.k dhe dokumentave t€ tjera te paraqitura
prej saj

KONSTATOVA

Se shogeria tregtare "MEDIA-PRINT" shpk eshte e rregjistruar me vendim te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane ar.34599, dt.22.12.2005, me administrator dhe ortak
z Zamir VELA, si dhe me ortake z.Enon MYFTIU, z.Elvis THEMELI

Me vendimin nr 1, date 10.01.2007 te Asamblese se ortakeve te shogerise "MEDIA-
PRINT" sh.p.k eshte vendosur :

1- Shitja e kuotave te z.Enon MYFTIU, zoterues i 45 % te kapitalit themeltar zoterinjve
Elvis THEMELI dhe Zamir VELA.

2- Perkatesisht pjesmarja e secilit ortak do te jete: z.Elvis THEMELI 50 % te vleres se
kapitalit themeltar dhe z.Zamir VELA 50 % te vleres se kapitalit themeltar.

3- Depozitimin e ketij vendimi prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, Zyra ¢
Rregjistrit Tregtare.

Ne baze te kontrates se shitblerjes se kuotave numer 163 rep dhe numer 20 kol
date 10.01.2007 eshte realizuar tjetersimi i kuotave, prane noterit Boris SKENDI.
Kerkesa eshte e drejte ¢ duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667, date 28.01.1993 dhe ligjit 7638, date 19.11.1992 "Per shogerite

tregtare”.
VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te vendimit Nr.1, date 10.01.2007, te
Asamblese se Ortakeve te shogerise "MEDIA-PRINT " shpk, si dhe te kontrates se
shitblerjes se kuotave numer 163 rep dhe numer 20 kol, date 10.01.2007 prane noterit
Boris SKENDI.
.Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te beje shenimet ne kolonat perkat;sef""”h
- Kopje ¢ vendimit t'u komunikohet subjekieve te interesuara.
Kunder ketij vendimi lejohet ankimi ne Gjykaten e Apeli)/firane.
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GIYQTARIA
Regleta PANAJOTI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. VENDIMIT
SesHly

VENDIM

I GIYQTARES SE VETME

Sot me dale:-:gﬂ /02.2007, une gjyqtaria Regleta PANAJOTIL, e Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga administratori Zamir VELA,
per depozitim ne rregjistrin tregtar e vendimit numer 1, date 10.01.2007, te Asamblese se
Ortakeve te shogerise "MEDIA-PRINT" sh.p.k dhe dokumentave te tjera te paragitura
prej saj

KONSTATOVA

Se shogeria tregtare "MEDIA-PRINT" shpk eshte e rregjistruar me vendim te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.34399, dt.22.12.2005, me administrator dhe ortak
7 7amir VELA, si dhe me ortake z.Enon MYFTIU, z.Elvis THEMELI

Me vendimin nr 1, date 10.01.2007 te Asamblese se ortakeve te shogerise "MEDIA-
PRINT" sh.p.k eshte vendosur :

1- Shitja e kuotave te z.Enon MYFTIU, zoterues i 45 % te kapitalit themeltar zoterinjve
Elvis THEMELI dhe Zamir VELA.

2- Perkatesisht pjesmarrja e secilit ortak do te jete: z.Elvis THEMELI 50 % te vleres se
kapitalit themeltar dhe z.Zamir VELA 50 % te vieres se kapitalit themeltar.

3- Depozitimin e keti vendimi prane Gjykates s¢ Rrethit Gjyqesor Tirane, Zyra €
Rregjistrit Tregtare.

Ne baze te kontrates se shitblerjes se kuotave numer 163 rep dhe numer 20 kol
date 10.01.2007 eshte realizuar tjetersimi i kuotave, prane noterit Boris SKENDIL.
Kerkesa eshte e drejte e duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667, date 28.01.1993 dhe ligjit 7638, date 19.11.1992 "Per shogernite

tregtare”.
VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te vendimit Nr.1, date 10.01.2007, te
Asamblese se Ortakeve te shoqgerise "MEDIA-PRINT " shpk, si dhe te kontrates sc
shitblerjes se kuotave numer 163 rep dhe numer 20 kol, date 10.01.2007 prane noterit
Boris SKENDI
_Urdherobet Zyra ¢ Rregjistrit Tregtar t¢ beje shenimet ne kolonat perkatese.
- Kopje e vendimit t'u komunikohet subjekteve te interesuara.
Kunder ketij vendimi lejohet ankimi ne Gjykaten e Apelit Tira




AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

MEDIA - PRINT” Shpk

I redaktuar ne Tirane sot me daten 12.12.2005 (dymijeepese) nga Ortaket
Themelues te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk.
1-Elvis Jorgo THEMELI dtlindja 08.07.1975 ne Korce dhe me banim te ne
Tirane Rr. Rruga “Pjeter BOGDANI”, Pallati “Teuta”, Nr.3, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.0431768 date 02.07.1996, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.
2-Zamir Zenel VELA dt.lindja 23.10.1973 ne Tirane dhe me banim ne Tirane
Rr. Rruga “Ali DEMI”, Lagja Nr.1, Pallati 3, Shk.1, Ap.8, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.
3-Enon Ahmet MYFTIU dtlindja 29.09.1966 ne Tirane dhe me banim te ne
Tirane, Rr. Rruga “Siri KODRA”, Nr.12, identifikuar nepermjet Pasaportes
Nr.1508069 date 10.11.1999, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Ortaket Themelues te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT”
Shpk redaktuan kete Akt Themelimi ne konformitet me kerkesat e ligjit Nr.7638 dt
19.02.1992 “Mbi shoqerite tregtare”:

NENI1

Ortaket Themelues vendosen te krijojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar
“MEDIA - PRINT” Shpk e cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar
ne fugqi, dispozitat e ketij Akt Themelimi, Statuti dhe ligjit Nr. 7638 date 19.02.1992
“Per shoqerite tregtare”.

Kjo Shogeri me Pergjegijesi te Kufizuar do te emertohet “MEDIA - PRINT”

Shpk.

NENTI 2

Shogeria do te kete Seline e saj ne gytetin e Tiranes me adrese: Unaza e
Tiranés, prane Faklutetit te Inxhinierise se Ndertimit.

Shogeria mund te vendose dege ose perfaqesi ne territore te tjera te
Republikes se Shqiperise dhe gjithashtu ne territore te vendeve te tjera.

Deget dhe perfaqgesite do te veprojne mbi bazen e rregulloreve tc vecanta ne
perputhje me procedurat e vendosura ne Akt Themelimin e Statutin e Shogerise, me
ligjiin e vendeve ku ato jane vendosur ne ligjin “Per shogerite tregetare”.

Perfagesuesit e Shogerise nuk do to jene persona juridik por do te veprojne ne
emer te saj.

Shoqgeria do te kete te drejte te lidhe kontrata, te perfitoje te drejta pasurore
dhe te drejta personale jo pasurore, te marre persiper detyrime, te veproje si padites
ose i paditur ne Gjykate.

Shogeria do te kete vulen e saj, modeli i se ciles miratohet nga Ortaket
Themelus te Shogerise.

NENI 3

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:




Tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem Industriale.
Artikuj te spektrit te gjere shkollore.
Botimi i broshurave dhe publikimeve periodike.
Publicitet (reklama dhe propaganda)
Shypeshkrime dhe grafike
* Projektimi, realizimi instalimj, lidhjen dhe administrimin e mundshem tekniko
ndermares te inpjanteve, sistemeve, rrjeteve te telekomunikacionit dhe -

aparaturave per prodhimin e sherbimeve informatike dhe telematike, persa i

perket sii HARDWARE, ashtu dhe te SOFTWARE te nevojshme per
, funksionimin e ketyre impjanteve dhe sistemeve,
Prodhimin e SOFTWARE te specializuar te mjedisit dhe zbatuese per sisteme

L per trajimin automatik te te dhenave, teksteve ose pamjeve me referim te

posacem ne zbatim ne sektore te kerkimit operativ, te analizave ekonomike,
financiare dhe te tregut, te projektimit civil dhe industrial dhe ne pergjithesi to
dizenjimit automatik ne zbatimet e ndryshme te mundshme.

* Krijimin, administrimin dhe perhapjen e bazave te te dhenave ne sisteme to
kompjuterizuara te administruara nga Shogeria.

¢ Prodhimin e nastrove, disgeve magnetike te regjistruara ose te mbeshtetjeve to
Gera te perdorura per trajtimin automatik te informacioneve, teksteve dhe
pamjeve, stampues dhe projekte mekanografike, dizenjo teknike, tekste.
manuale etj, mikrofilma ose mikrofisha te realizueshme permes perdorimit te
impjanteve dhe makinerive te kompjuterizuara te teknologjise se larte, te
administruara me procedure dhe programe perpunues dhe kompleks to
realizuara ose personailizuar nga Shogeria.
-Administrimi i drejte i internet cafese, perfshire dhe administrimi i aktiviteteve
te lidhura me te si: bare, restorant, hoteleri, sherbime fotokopje, shitje te vogla
kancelerie dhe materialeve te konsumit ne lidhje me informatiken dhe aktivitete
te tjera te ketij lloji.
-Shogeria mund te marre persiper ofrimin e lidhjes ne internet, “hosting” per

fage interncti, mund te ndertoje dhe te tregetoje “web sites” dhe aplikacione te tjera
qe kane lidhje me internetin.

-Shogeria mund te drejtoje aktivitet perpunues te gazetave dhe perdiodikeve,
revistave javore dhe mujore, si ne menyre te informatizuar ashtu edhe ne botim te
shkruar.

Shogeria mund te zhvilloje cfardo aktiviteti te perafert apo te lidhur, mund te
zhvilloje te gjitha veprimtarite financiare e tregetare, te luajtshme apo te paluajtshme
te dobishme oportune per arritjen e objektit te veprimtarise.

Se fundi shogeria mund te ndermarre Pjesmarjen ne ndermarje ge kane
objekte te peraferta ose te lidhura me te sajen ge funksionojne si ne shogeri dhe
jashte saj.

NENI 4

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, vendgendrimin dhe objektin e
veprimtarise se saj sipas vendimeve ge do te marrn Ortaket themelues, ne perputhje
me legjislacionin Shgqiptar ne fuqi.
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NENI 5

Kapitali themeltar eshte vendosur ne Shogeri nepermjet kontributit te
Ortakeve Themelues te Shogerise dhe mund te ndryshoje sipas rastit ne se do te
kete.

Vlera e kapitalit themeltar eshte 195.000 Euro (Njegindenendedhjetepese

mijeEuro) te derdhura nga Ortaket Themelues te Shogqerise respektivisht:

‘ 1-Elvis Jorgo THEMELI ka kontribur ne formimin e Kapitali Themeltar te
- Shogerse me shumen prej 85.000 Euro (TetedhjetepesemijeEuro), e barabarte kjo
me 45%.
2-Zamir Zenel VELA, ka kontribur ne formimin e Kapitali Themeltar te
- Shogerse me shumen prej 25.000 Euro (NjezeteepesemijeEuro), e barabarte kjo me
- 10%.
3-Enon Ahmet MYFTIU ka kontribur ne formimin e Kapitali Themeltar te
Shogerse me shumen prej 85.000 Euro (TetedhjetepesemijeEuro), e barabarte kjo
me 45%.

Pjeset e kapitalit themeltar te depozituara si kontribut i Ortakeve Themelues
te Shogerise vertetohen me Konfermat bankare qe shogerojne paisjet e sjella ne
Shogeri nga Ortaket, si dhe likujditetet e depozituara ne Llogarite respektive te
Shogerise.

Pavaresisht nga kontributi i dhene ne Kapitalin fillestar te Shogerise Ortaket
jane te barabarte ne Vendimarrje dhe ne ndarjen e dividentit.

Me shlyerjen e investimit fillestar (ge do dale nga dividenti) Ortraket
Themelues te Shoqgerise behen te barabarte ne te gjtha aspektet e Shogerise.

Kapitali themeltar mund te rritet nje ose disa here edhe nepermjet
kontributeve ne natyre.

Ne rast se kapitali i Shogerise e tejkalon ate ge nevojitet per realizimin e
objektivave te shoqerise ai mund te reduktohet me vendim te Ortakeve Themelues
te Shogerise sipas nenit 64 te ligjit “Mbi Shogerite Tregetare”.

Kapitali themeltar mund te shtohet dhe me kontributet shtese sipas neneve
62 dhe 63 te ligjit “Mbi shogerite tregetare”.

Per cdo rast Kapitali i Shogerise i kontribuar do te rregjistrohet ne librin e
rregjistrimit te kapitalit te shogerise.

NENI 6

Kapitali i Shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas Vendimeve te
marra nga Ortaket Themelues te Shogerise, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar
ne fugqi.

Ne rast se kapitali i Shogerise per shkak te humbjeve te vertetuara ne
dokumentat financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, Ortaket
Themelues te Shogerise vendosin brenda tre muajve nga miratimi i llogarive te
percaktojne kete humbje mbi mundesine e prishjes se parakoheshme te Shoqerise.

Ne rast se prishja nuk shpallet, shogeria zvogelon kapitalin e saj me nje vlere
jo me te vogel se ajo e humbjeve ge kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.




NENI 7
Ne rast se Ortaket Themelues te Shogerise do tu shesin te treteve kuota te
kapitalit te tyre, teresisht apo pjeserisht, duhet te marrin Vendim ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, Akt Themeleimin e Satutin e Shogerise.

NENI 8
Organet drejtuese te shogerise jane:
- Administratori.
- Keshill Administrativ.
Procedura per emerimin me funksionet perkatese dhe shkarkimin e tyre
v . n‘egullohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar, Akt Themeleimin e Satutin e
Shoqerlse
NENI 9
Asambleja drejtohet nga Admimstratori i Shogerise.
Administratori i “MEDIA - PRINT” Shpk do te jete Zoti Zamir Zenel VELA

dhe zevendesimi i tij eshte kopetence e Ortakeve Themelues te Shogerise.

Al do te zgjidhet me 2/3 (dytetretat) e votave te Ortakeve

NENI 10

Likuiditetet dhe ftransaksionet financiare do te depozitohen ne bankat
shqiptare dhe ne ato te huaja, ku Shoqeria ka llogarite e saj rrjedhese.

Per kapitalin themeltar te Shoqerise eshte hapur libri i llogarive ku do te
shenohet: kontributi i ortakeve themlues te Shogerise.

Po keshtu Shogeria ka dhe perdor dokumentacionin sipas kerkesave te ligjit
per kontabilitetin e gjithe kerkesave te tjera financiare, te domosdoshme per
veprimtarine normale te saj.

NENI 11

Fitimi neto i realizuar nga Shogeria mbetet e drjete e ligieshme e Ortakeve
Themelues te Shogerise, ne kapitalin themeltar te Shoqerise, mbasi te jene likuiduar
te gjitha detyrimet, dhe te jete hequr 5% ge do te futet ne fondin e rezerves ligjore
deri ne permbushjen e 1/10 te kapitalit te shoqerise.

NENI 12

Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin ¢
organeve kompetente sipas legjislacionit ne fuqj.

NENI 13
Admunistratori apo Anetaret e tjere te Keshillit Administrativ jane te detyruar
te ruajne karakterin sekret te dokumentacionit, te eksperiences te shkembyer te
realizuar brenda veprimtarise te Shogerise.

NENI 14
Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim do te
paraqiten per zgjidhje ne gjykaten kompetente shgiptare ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.




NENI 15

Ne rast zgjidhje te kontrates Administratori ose ne rast tieter te mundesher
Keshilli Administrativ percaktojne menyren e likuidimit dhe emerojne nje ose mo
shume likuidatore sipas normave ligjore.

NENI 16
Ky Akt Themeleimi u redaktua nga Ortaket Themelues te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk duke shprehur ne te vullnetin e lire
o te tyre.
N Akt Themeleimi u perpilua ne kater kopje ne gjuhen Shqipe, cdo variant
(e duhet te jete ne perputhje, ne te gjithe aspektet, me orgjinalin e redaktuar ne gjuhen

il

K]

;" . Shqipe.

‘;:x‘ Ne rast se ka ndonje mosperputhje ose konflikt lidhur me kuptimin ose
|~ interpretimin e ketij Akt Themeleimi duhet te kontrollohet teksti ne gjuhen Shgipe.
e e fuqi te barabarte secila per tu depozituar ne organet gjyqesore dhe tatimore s:
dhe nje kopje te ruhet ne dokumentacionin baze te Shogerise.

I

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MEDIA - PRINT” Shpk

Elvis Jorgo THJ MELI  Zamir Zenel VELA  Enon Ahmet MYFTIU
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MEDIA - PRINT” Shpk
Redaktuar:

Ortaket Themelues te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA -
PRINT” Shpk
1-Elvis Jorgo THEMELI dtlindja 08.07.1975 ne Korce dhe me banim te ne
Tirane Rr. Rruga “Pjeter BOGDANI”, Pallati “Teuta”, Nr.3, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.0431768 date 02.07.1996, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.
2-Zamir Zenel VELA dt.lindja 23.10.1973 ne Tirane dhe me banim ne Tirane
Rr. Rruga “Ali DEMI”, Lagja Nr.1, Pallati 3, Shk.1, Ap.8, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.
3-Enon Ahmet MYFTIU dtlindja 29.09.1966 ne Tirane dhe me banim te ne
Tirane, Rr. Rruga “Siri KODRA”, Nr.12, identifikuar nepermjet Pasaportes
Nr.1508069 date 10.11.1999, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Ortaket Themelues si me lart redaktuan kete STATUT te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk ne konformitet me kerkesat e ligjit
Nr. 7638 date 19.02.1992 “Mbi shogerite tregtare”:

KAPITULLI I
TE PERGJITHSHME

NENI 1
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR eshte emeruar dhe ketu e ne
vazhdim do te quhet “MEDIA - PRINT” Shpk
Shogeria do te jete person juridik Shqiptar sipas nenit 6 te ligjit 7638 date
19/11/ 1992 “Mbi shogerite tregetare” dhe ligjit Nr.7667 date 28/01/1993.

Shoqeria do te gezoje te gjithe te drejtat si person juridik dhe do te filloje
veprimtarine e saj nga data e regjistrimit te organet kompetente.

NENI 2
Shoqeria eshte krijjuar dhe do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te
legjislacionit Shqipetar perkates ekzistues si dhe ne perputhje me Aktin e
Themelimit e Statutin e Shogerise, si edhe dokumentet e tjera.

NENI 3

Shogeria do te kete Seline e saj ne gytetin e Tiranes me adrese: Unaza e
Tiranes, prane Faklutetit te Inxhinierise se Ndertimit.

Shogeria mund te vendose dege ose perfaqesi ne territore te tjera te
Republikes se Shqiperise dhe gjithashtu ne territore te vendeve te tjera.

Deget dhe perfaqgesite do te veprojne mbi bazen e rregulloreve te vecanta ne
perputhje me procedurat e vendosura ne Akt Themelimin e Statutin e Shoqerise, me
ligjin e vendeve ku ato jane vendosur ne ligjin “Per shoqerite tregetare”.




Perfaqesuesit e Shoqerise nuk do to jene persona juridik por do te veprojne ne
emer te saj.

Shogeria do te kete te drejte te lidhe kontrata, te perfitoje te drejta pasurore
dhe te drejta personale jo pasurore, te marre persiper detyrime, te veproje si padites
ose 1 paditur ne Gjykate.

Shogeria do te kete vulen e saj, modeli i se ciles miratohet nga Ortaket

* Themelus te Shogerise.

NENI 4
Koha e veprimtarise se Shoqgerise do te jete e pa caktuar, nga data e fillimit,
dhe mund te zgjatet me vendim te Ortakeve Themelus te Shogerise, ne perputhje me
legjislacionin Shgiptar ne fuqi dhe Aktin e Themelimit e Statutin e Shogerise
“MEDIA - PRINT” Shpk.
Shogeria mund te shperbehet perpara ketij afati sipas Vendimit te marre nga
Ortaket Themelus te Shogerise sikurse eshte percaktuar ne Statut.

NENI 5
Shoqeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:
Tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem Industriale.
Artikuj te spektrit te gjere shkollore.
Botimi i broshurave dhe publikimeve periodike.
Publicitet (reklama dhe propaganda)
Shypeshkrime dhe grafike

» Projektimi, realizimi instalimi, lidhjen dhe administrimin e mundshem tekniko
ndermares te inpjanteve, sistemeve, rrjeteve te telekomunikacionit dhe te
aparaturave per prodhimin e sherbimeve informatike dhe telematike, persa i
perket si: HARDWARE, ashtu dhe te SOFTWARE te nevojshme per
funksionimin e ketyre impjanteve dhe sistemeve.

* Prodhimin e SOFTWARE te specializuar te mjedisit dhe zbatuese per sisteme
per trajtimin automatik te te dhenave, teksteve ose pamjeve me referim te
posagem ne zbatim ne sektore te kerkimit operativ, te analizave ekonomike,
financiare dhe te tregut, te projektimit civil dhe industrial dhe ne pergjithesi te
dizenjimit automatik ne zbatimet e ndryshme te mundshme.

* Krijimin, administrimin dhe perhapjen e bazave te te dhenave ne sisteme te
kompjuterizuara te administruara nga Shogeria.

¢ Prodhimin e nastrove, disqeve magnetike te regjistruara ose te mbeshtetjeve te
tjera te perdorura per trajtimin automatik te informacioneve, teksteve dhe
pamjeve, stampues dhe projekte mekanografike, dizenjo teknike, tekste,
manuale etj, mikrofilma ose mikrofisha te realizueshme permes perdorimit te
impjanteve dhe makinerive te kompjuterizuara te teknologjise se larte, te
administruara me procedure dhe programe perpunues dhe kompleks te
realizuara ose personailizuar nga Shogeria.

-Administrimi i drejte i internet cafese, perfshire dhe administrimi i aktiviteteve
te lidhura me te si: bare, restorant, hoteleri, sherbime fotokopje, shitje te vogla

kancelerie dhe materialeve te konsumit ne lidhje me informatiken dhe aktivitete
te fera te ketdj loji.
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-Shoqeria mund te marre persiper ofrimin e lidhjes ne internet, “hosting” per
faqe interneti, mund te ndertoje dhe te tregetoje “web sites” dhe aplikacione te tjera
qe kane lidhje me internetin.

-Shogeria mund te drejtoje aktivitet perpunues te gazetave dhe perdiodikeve,
revistave javore dhe mujore, si ne menyre te informatizuar ashtu edhe ne botim te
shkruar.

Shogeria mund te zhvilloje cfardo aktiviteti te perafert apo te lidhur, mund te

“~zhvilloje te gjitha veprimtarite financiare e tregetare, te luajtshme apo te paluajtshme

te dobishme oportune per arritjen e objektit te veprimtarise.
Se fundi shogeria mund te ndermarre pjesmarjen ne ndermarje ge kane

objekte te peraferta ose te lidhura me te sajen qe funksionojne si ne shogeri dhe
" jashte saj.

KAPITULLI 1II
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 6
Ortaket themelues te “"MEDIA - PRINT” Shpk kane te drejtat kryesore:
Shogeria do te administrohet ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe

Statutin e shogerise dhe me ligjin “Mbi Shogerite tregetare”.

- Ata do te marrin pjese ne fitimet e shogerise ne cdo forme e vlere ne
perputhje me investimin e tyre ne kapitalin e shogerise.

- Mbajtja e sakte ¢ kontabilitetit dhe procedurave te mbajtjes ne rregull te
rregjistrimeve do te vendosen, mbahen dhe ndigen nga Shogeria te cilat do te
pasqyrojne situaten e vertete ekonomike e financiare ne perputhje me ligjin.

Ortakeve Themelus te Shogerise do t'ju lejohet venia ne dispozicion ne ¢do
kohe te rregjistrimeve dhe te te dhenave si dhe te gjithe dokumentet e tjera te
rendesishme, rregjistrimet dhe llogarite kontabile te Shogerise sipas procedurave qe
rrjedhin nga neni 56 i ligjit “Mbi Shoqerite Tregetare”.

- Kontabiliteti do te mbahet ne Iek.

- Cdo kembim i valutes se huaj ne lek dhe anasjelltas do te realizohet sipas
nje kursi zyrtar te nje banke ne Shqiperi ne daten e kryerjes se veprimit.

- Levizja e burimeve ne valute do te reflektohet ne rregjistrimin e
operacioneve.

- Cdo veprimtari mund te behet nga Shogeria nese veprimi eshte ne
perputhje me nenin 8 te ketij Statuti.

NENI7
Ortaket Themelus te Shoqgerise do te kene keto detyrime kryesore:

- Te sigurojne te dhenat e nevojshme brenda kontrollit te vecante per
shogerine per zhvillimin e planeve te punes dhe per mbarevajtjen e
operacioneve te Shoqerisc.

- Te kryejne detyrat e tjera te caktuara nga Akti i Themelimit dhe Statuti i
Shogqerise per realizimin e gellimit dhe objektivave te shogerise.

y



NENI 8

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit “Mbi shoqerite tfregetare” pjeset e kapitalit
themeltar jane lehtesisht te transferueshme.

Ne perputhje me nenin 47 te ligjit “Mbi shogerite tregetare” pjeset ¢ kapitalit
themeltar mund tu kalojne ne radhe te pare Ortakeve themelues te “MEDIA -
PRINT” Shpk duke ruajtur raporte te barabarta ne kapitalin e Shogerise, ne rast
refuzimi nga ndonjeri Ortak mund ¥ u shitet personave te trete jashte shogerise, pasi

; te jete marre Vendim nga Ortaket Themelus te Shogerise.

Vlefta e kuotave te kapitalit te Shogerise per cdo rast transferte do e

. pasqyrohet ne Vendimin e Ortakeve Themelues te “MEDIA - PRINT” Shpk si dhe i

Noteriazuar.
Per cdo rast transferimi te kapitalit Ortaket do te njoftohen me shkrim, dhe do
te merret pergjigje po me shkrim brenda afatit kohor 1 (nje) mujor.

NENI 9
Veprimaria e Shogerise do te bazohet ne te ardhurat ekonomike (nxjerrja e
fitimeve) te ortakeve, dhe reflektohet ne deklaratat e humbjeve dhe fitimeve (ne
bilance).
Shogeria do te administroje vete pasurite e veta dhe do te kete te drejten e
perdorimit dhe posedimit te ketyre pasurive ne perputhje me gellimet dhe
objektivat e saj.

KAPITULLI II1
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 10

Kapitali themeltar eshte vendosur ne Shoqeri nepermjet kontributit t
Ortakeve Themelues te Shogerise dhe mund te ndryshoje sipas rastit ne se do t
kete.

Vlera e kapitalit themeltar eshte 195.000 Euro (Njegindenendedhjetepesc

mijeEuro) te derdhura nga Ortaket Themelues te Shoqerise respektivisht:

1-Elvis Jorgo THEMELI ka kontribur ne formimin e Kapitali Themeltar te
Shogerse me shumen prej 85.000 Euro (TetedhjetepesemijeEuro), e barabarte kjo
me 45%.

2-Zamir Zenel VELA, ka kontribur ne formimin e Kapitali Themeltar te
Shogerse me shumen prej 25.000 Euro (NjezeteepesemijeEuro), e barabarte kjo me
10%.

3-Enon Ahmet MYFTIU ka kontribur ne formimin e Kapitali Themeltar te
Shogerse me shumen prej 85.000 Euro (TetedhjetepesemijeEuro), e barabarte kjo
me 45%.

Pjeset e kapitalit themeltar te depozituara si kontribut i Ortakeve Themelues
te Shogerise vertetohen me Konfermat bankare qe shogerojne paisjet e sjella ne
Shoqgeri nga Ortaket, si dhe likujditetet e depozituara ne Llogarite respektive tc
Shogerise.
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Pavaresisht nga kontributi i dhene ne Kapitalin fillestar te Shogerise Ortaket
Jane te barabarte ne Vendimarrje dhe ne ndarjen e dividentit.

Me shlyerjen e investimit fillestar (qe do dale nga dividenti) Ortraket
Themelues te Shogerise behen te barabarte ne te gjtha aspektet e Shogerise.

Kapitali themeltar mund te rritet nje ose disa here edhe nepermjet
kontributeve ne natyre.

~. Ne rast se kapitali i Shogerise e tejkalon ate ge nevojitet per realizimin e

i, objektivave te shogerise ai mund te reduktohet me vendim te Ortakeve Themeluos
te Shogerise sipas nenit 64 te ligjit “Mbi Shogerite Tregetare”.
i Kapitali themeltar mund te shtohet dhe me kontributet shtese sipas neneve

<" 62 dhe 63 te ligjit “Mbi shogerite tregetare”.

DS
R

Per cdo rast Kapitali i Shogerise i kontribuar do te rregjistrohet ne librin e
rregjistrimit te kapitalit te shogerise.

NENI 11

Viti financiar i shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Ne fund te vitit financiar Administratori i Shogerise nepermjet eksperteve
kontabel te autorizuar nga Ortaket Themelues te Shoqerise do te pergatise Bilancin
vjetor dhe liogarine e humbjeve dhe fitimeve te shogerise.

Raporti vjetor financiar u paragitet Ortakeve Themelues te Shogerise per
aprovim para 31 marsit te vitit pasardhes.

Ndersa raportet tre mujore financiare do tu paraqiten strukturave si me lart.
brenda 30 ditesh nga mbvlija e tre mujorit,

NENI 12

Shogeria cakton nga fitimet e saj nje fond rezerve.

Caktimi i fondit rezerve krijohet ne masen 5% te fitimeve sipas nenit 213 te
ligjit “Mbi shogerite tregetare”.

Pervec fondit rezerve Shogeria mund te krijoje dhe fonde te tiera per
realizimin e objektivave te saj me miratim te Ortakeve Themelues te Shogerise.

Shogeria paguan taksat dhe detyrimet e tjera ligjore perpara shtetit Shgiptar.

Humbjet ose fitimet e mbartura nga viti 1 kaluar zbriten ose shtohen
respektivisht,

Mbas aprovimit te llogarive vjetore dhe verifikimit te shumes se parave qe do
te shperndahen, Ortaket Themelues te Shogerise vendosin pjeset qe do te
shperndahen.

Shogeria mund te marre hua ose kredi ne lek ose ne valute te huaj.

Kushtet specifike per menyren e marrjes se kredise ose huase, sigurimi i
garancise etj. do te jene kopetence e Ortakeve Themelues te Shogerise.

KAPITULLI 1V

ADMINISTRIMI




NENI 13

Organi vendim marres i shogerise do te jete Ai i Ortakeve Themelues b
Shogerise.
NENI 14
Mbledhja per analizen e punes se Shogerise do te thirret si rregull nga
Administratori i Shogerise, i cili zgjidhet me 2/3 (dytetretat) e votave te Ortakeve,

. hepermjet nje njoftimi me shkrim jo me pak se 15 dite para dates se mbledhjes.

Njoftimi do te perfshije rendin e dites, vendin, daten dhe kohen e mbledhjes.
Mbledhija e analizes se punes se Shogerise do te mblidhet te pakten dy here

H .
mne vit.

Vendimet per ndryshimet ne kapitalin fillestar zvogelimi, investimi,
Investimi i ri, merren me unanimitet nga Ortaket.

NENI 15
Mbledhja merr vendimet e saj ne perputhje me ligjin “Mbi shogqerite
tregetare” me Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise “MEDIA - PRINT” Shpk

Procesverbali i mbledhjes duhet te firmoset nga Ortaket Themelues te

Shogerise dhe Administratori.
NENI 16
Ortaket Themelues te Shogerise do te kene keto kopetenca:

Percaktojne objektin e veprimtarise se Shogerise dhe mund ta ndryshojne ate.
Miratojne politiken e zhvillimit te Shogerise.
Miratojne ekspertet kontabel dhe bilancin e Shogerise.
Percaktojne masen e shperblimit ne Shogeri .
Emerojne likuidatoret e Shoqerise.
Aprovojne shtesa te neneve ne Aktin e Themelimit e ne Satutin e Shogerise,
cluke perfshire nje rritje te kapitalit themeltar ose zvogelimit te t1j, ndryshime lidhur
me gellimin e veprimtarise se Shogerise etj.
g Marrin vendime per kredi afatmesme ose afatgjate.
h. Percaktojne procedurat e mbulimit te humbjeve.
1. Miratojne rregulloret e procedurave te brendshme te punes.
j.  Percaktojne numrin e nenpunesve ne Shogeri.
k. Miratojne hapjen e filjaleve, degeve ose perfagesive per te permbushur gellimin
dhe zgjerimin e aktivitetit te shogerise.
. Ortaket Themelues te Shogerise mund te vendosin mbi cdo ceshtje tjeter ge

lidhet me drejtimin e Shoqerise sic theksohet ne ligjin “Mbi shoqerite tregetare”.
m.

,me o an oo

NENI 17
Organi drejtues i shogerise eshte Administratori, kopetencat ¢ te cilit
percaktohen nga Ortaket Themelues te Shogerise.
Administratori i shogerise do te jete Zoti Zamir Zenel VELA si dhe
zevendesimi i tij eshte kopetence e Ortakeve Themelues te Shogerise.
Ai do te zgjidhet me 2/3 (dytetretat) e votave te Ortakeve




INENI 18

Administratori do te kete autoritet te pergjithshem ne aktivitetin e zakonshern
dhe te jashtezakonshem te Shogerise dhe ka te drejten e marrjes se ¢cdo ndermarri.
dhe ¢do veprimi ge konsiderohet i nevojshem per realizimin e gellimit te Shogeris.
me perjashtim te rasteve ge ligji “Mbi shoqerite tregetare” dhe neni 17 i Statutit ia
rezervon Ortakeve Themelues te Shogerise.

Administratori ka te drejte tu propozoje Ortakeve Themelues te Shogeris:

-'z. ~- duke marre vendime per zhvillimin e veprimtarive, duke percaktuar dhe linjat
.~ kryesore te veprimtarise se Shogerise.

Veprimtaria e Shoqerise do te drejtohet nga Administratori.

NENI 19

Administratori ka keto kopetenca:
a. Te drejtoje veprimtarine e perditshme te Shogerise.
b. Te mbikqyre zbatimin e planeve te Shogerise dhe te raportoje per to Ortakeve
Themelues te Shogerise.
¢. Te administroje pasurite e Shogerise duke perfshire dhe mjetet financiare.
d. Te perfagesoje Shogerine me te tretet ne Gjykate dhe arbitrazh, te firmose
kontrata ne emer e per llogari te Shogerise me miratimin e Ortakeve Themelues te
Shogerise.
e. Te raportoje dhe te pergjigjet para Ortakeve Themelues te Shogqerise per
veprimtarine e shoqerise.
f. Tu propozoje Ortakeve Themelues te Shogerise shtesa ne Akt Themelimi dhe ne
Statuti duke perfshire nje rritje ose zvogelim te kapitalit themeltar.
g Te marre vendime per te gjithe ceshtjet e tera ge lidhen me drejtimin e Shogerise
brenda kopetencave te caktuara nga Ortakeve Themelues te Shogerise.
h. Tu propozoje Ortakeve Themelues te Shogqerise perberjen organike te Shogerise ne
administrate dhe ne prodhim, si dhe per caktimin e pages per cdo pozicion pune e
fondin e pergjthshem te pagave, i cili miratohet me 2/3 (dytetretat) e votave te
Ortakeve.
i- Secili ortak ka te drtejte te largoje nga puna, ose te mos aprovoje marrjen ne pune
te punonjesve ne raste te vecanta.

Shogeria nuk eshte pergjegjese per pasojat kundrejt te treteve kur mund te
provoje se pala e trete ishte ne dijeni se Administratori kishte tejkaluar gellimet e
shogerise ose kur palet e treta nuk mund te mos ishin ne dijeni te ketvre veprimeve
ne rrethana te caktuara.

KAPITULLI V
PUSHIMI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
NENI 20

Veprimtaria e Shoqerise do te pushoje me mbarimin e veprimtarise se saj, ose
me perpara sipas Vendimit te marre nga Ortaket Themelues te Shogerise, kur per nje
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periudhe 5 vjecare Shoqeria eshte jo rentabel; ose me vendim te organeve kopet:nte
kur aktiviteti i Shoqerise nuk perputhet me gellimin dhe objektivat ge rrjedhin nga
Akt Themelimi dhe Statuti.

NENI 21

Shogeria likujdohet sipas procedurave ne perputhje me nenin 264 e vijues te
ligjit “Mbi shogerite tregetare”.

Ortaket Themelues te Shogerise do te emerojne komisionin e likujdimit, i cili
do te dorezoje per aprovim bilancin perfundimtar te likujdimit dhe dokumentet e
lidhura me te sipas nenit 270 te ligjit “Mbi Shogerite tregetare”, dhe Shogeria
- pushon veprimtarine c saj.

' Mbyllja e Shoqerise do te pasqyrohet ne rregjistrin tregetar.

Ortaket Themelues te Shogerise vendosin te paguajne borxhet nese ka, ge
rezultojne nga bilanci perfundimtar, do te perpigen tia shesin mjetet dhe pasurite nje
personi te trete me cmime dhe kushte te favorshme duke marre parasysh dhe
amortizimin.

Fitimi ge rezulton nga veprimtaria e degeve ose perfaqesive si dhe pasurite,
pronat dhe fondet financiare te mbetura nga Shogeria do te mbeten pron: ¢
Ortakeve Themelues te Shoqerise, pasi te jene paguar te gjithe detyrimet dhe borxhet
qe mund te kete Shogeria.

NENI 22
Per konfliktet ge mund te lindin brenda Shogerise organi kopetent do te -ete
Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirane.
NENI 23
Statuti i Shogerise eshte pergatitur ne gjuhen Shqipe.
Cdo variant duhet te jete ne perputhje me origjinalin ne te gjitha aspektet.
Ne rast se ka ndonje mosperputhje ose konflikt lidhur me Kuptimin »se
interpretimin e ketij Statuti duhet te kontrollohet teksti ne gjuhen shqipe.

NENI 24

Ceshtjet e pa mbuluara nga ky Statut do te rregullohen nga legjislacioni
Shqipetar dhe ne vecanti nga Ligji “Mbi shogerite tregetare”.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MEDIA - PRINT” Shpk

Elvis Jorgo T E?IELI Zamir Zenel VELA Enon Ahmet MYFTIU
/N
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VERTETIM:
Ne Tirane sot me daten 4.12.2005 (dymijepese) para meje Noterit
Publik, Boris M. SKENDI{ me seli Rruga “Reshit COLLAKU”, Pallati i Shallvareve
Nr.4 ne u paraqit personalisht Zoti Zamir Zenel VELA dtlindja 23.10.1973 ne
Tirane dhe me banim ne Tirane, Rr. Rruga “Ali DEMI”, Lagja Nr.1, Pallati 3,
Shk.1, Aps8, identifikuar nepermjet Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, Al me cilesine ¢
Administratorit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk,
me kerkoi vertetimin noterial te nenshkrimit te tj ne kete Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane per regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te asaj
Gjykate, te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk.

I identifikuar prej meje nga dokumenti i identitetit te sipercituar, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa siper gjendet me vullnetin
e tij te lire dhe te plote, nenshkroi para meje dhe me pas une Noteri Publik e verteto;
ate sipas kompetencave ge me jep Ligji Nr.7829 date 01.06.1994 “Per Noterine”.




EANKA KOMBETARE TREGTARE

DEGA TIRANA QENDRORE
Bulevardi ™ Zhan d*Ark © Tel; ++355 (0) 4 266276/7/8 Fax:++355(0) 4 266282

Tirane, me 13-12-2005

VERTETIM

Me te cilen vertetojme se Z.ZAMIR VELA ka ngurtesuar prane
deges se BKT-se Tirana Qendrore, shumen I 00.000 leke (njeqindmije)
Leke si kapital fillestar per krijimin e shogerise
“MEDIA PRINT” SHPK

E leshojme kete vertetim me kerkesen e vete klientit
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VERTETIM: -
Ne Tirane sot me daten 4.12.2005 (dymijepese) para meje Noterit Publik,

¥ Boris M. SKENDI me seli Rruga “Reshit COLLAKU”, Pallati i Shallvareve Nr.4

ne u paragiten personalisht Zoterinjte Ortaket Themelues te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk:

1-Elvis Jorgo THEMEL! dtlindja 08.07.1975 ne Korce dhe me banim te ne
Tirane Rr. Rruga “Pjeter BOG DANI”, Pallati “Teuta”, Nr.3, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.0431768 date 02.07.1996, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

5.7amir Zenel VELA dt.lindja 23.10.1973 ne Tirane dhe me banim ne Tirane
Rr. Rruga “Ali DEMI”, Lagja Nr.1, Pallati 3, Shk.1, Ap.8, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar‘

3-Enon Ahmet MYFTIU dtlindja 29.09.1966 ne Tirane dhe me banim te ne
Tirane, Rr. Rruga “Siri KODRA”, Nr.12, identifikuar nepermjet Pasaportes
Nr.1508069 date 10.11.1999, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Njohes te gjuhes Shqipe, lexuan ne pranine time AKT THEMELIMIN e
Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk teresisht, fjale per
fjale dhe e nenshkruan para meje.

Te identifikuar prej meje nga dokumentet € identitetit te sipercituara,

madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, qge deklaruan se sa siper gjendet
me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, nenshkruan para meje dhe me pas une Noteri
Publik i vertetoj ato sipas kompetencave qé me jep Ligji Nr. 7829 dt.01.06.1994 “Per
Noterine”.
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VERTETIM:
Ne Tirane sot me daten 4”.12.2005 (dymijepese) para meje Noterit Publik,
Boris M. SKENDI me seli Rruga “Reshit COLLAKU”, Pallati i Shallvareve Nr.4
ne u paraqgiten personalisht Zoterinjte Ortaket Themelues te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk:

1-Elvis jorgo THEMELI dt.lindja 08.07.1975 ne Korce dhe me banim te ne
Tirane Rr. Rruga “Pjeter BOGDANI”, Pallati “Teuta”, Nr.3, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.0431768 date 02.07.1996, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

2-Zamir Zenel VELA dtlindja 23.10.1973 ne Tirane dhe me banim ne Tirane

Rr. Rruga “Al DEMI”, Lagja Nr.1, Pallati 3, Shk.1, Ap.8, identifikuar nepermjet
Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar.
3-Enon Ahmet MYFTIU dtlindja 29.09.1966 ne Tirane dhe me banim te ne
Tirane, Rr. Rruga “Siri KODRA”, Nr.12, identifikuar nepermjet Pasaportes
Nr.1508069 date 10.11.1999, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Njohes te gjuhes Shqipe, lexuan ne pranine time STATUTIN e Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “MEDIA - PRINT” Shpk teresisht, fjale per fjale dhe e
nenshkruan para meje.

Te identifikuar prej meje nga dokumentet e identitetit te sipercituara,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, ge deklaruan se sa siper gjendet
me vullnetin ¢ tyre te lire dhe te plote, nenshkruan para meje dhe me pas une Noteri
Publik i vertetoj ato sipas kompetencave ge me jep Ligji Nr. 7829 dt.01.06.1994 “Per
Noterine”.




O

' REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘ “MEDIA - PRINT” Shpk

KERKESE

KERKUESIT:

4-Elvis Jorgo THEMEL! lindur me 08.07.1975 né Korce dhe me banim Rruga "Pjeter
Pall. “Teuta", Nr.3 Tirane, identifikuasr nepermjet Pasaportes Nr.0431768 date 02.97.1996 madhor me
70tési 16 ploté juridike pér t& vepruar.

éZamir Zene! VELA findur me 23.10.1973 lindur nd Tirané dne banues né Tirané, Rruga “Ali

DEMI"Tagja Nr.1, Pall.3, Shk.1. Ap.8, identifikuar nepermjet Pasaportes Nr.Z0594250 date 26.05.2003,
madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

2.Enon Ahmet MYFTIU, lindur me 29.09.1966 né Tirané dhe me banim Rruga *Siri KODRA',
Nr.12 Tirane, identifikuar nepermjet Pasaportes Nr.1508063 date 10.41.1999, madhor me zotesi té plole
juridike pér te vepruar. o r

OBJEKTE O Ml efoirsgss: AL

1-Depozitimin né Rregjistrin tregétdrié vendimit Nr.1 daté 10.01.2007 te Asamblesé sé ortakeve
t Shogérisé “MEDIA - PRINT' Shpk

2-Depozitimin né Rregjistrin tregétar te KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH: Nr.16z.Rep.
Nr.20.Kol. date 10.01.2007 (Dymijeshtate) ndermjet ortakéve te %%yisé “MEDIA - PRINT” Shpk.

(ool 7> 1ofd { @J?g

(N oo
JYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE:
Me Vendimin e Giykatés sé Rrethit Gjygesor Tirang Nr.34.509 daté 22.12.2005 ésht€ rregjistruar
si Person Juridik Shogéria Tregetare “MEDIA - PRINT" Shpk. me ortak : Zoterinjte
1.Enon Ahmet MYFTIU, Ortak Themelues L SMEDIA - PRINT” Shpk dhe posedues i 45 % 1
kuotave baras me 85.000 Euro (TetedhjetepesemijeEuro)té kapitalit té shogérisé “MEDIA - PRINT” Shpk
9-Eivis Jorgo THEMELI Ortak Themelues i “MEDIA - PRINT” Shpk dhe Ai posedues i 45 % t€

kuotave baras me 85.000 Eu (Tejcedhjetepesemije Euro) 1 kapitat € shoggrisé "MEDIA, - P o
Shpk Zj ) Fougwoh w (63 QJ /0/{ 2@9‘
Y

DREJTUAR:

3.Zamir Zenel VELA-Ortak Themelues i “MEDIA - PRINT Ai posedues i 10 % € kuotave

dhe Zamir Zenel 45 % t€ ve pWOO Euro (Tgtethiete ,@:ul i

shoqérisé "MEDIA - PRINT” §hik - ke BerE kuotat dne divigé dropaersaEREFIGHIUES.
1-Zt. Elvis Jorgo THEMEL! behet zotérues i 50 % té 500 j

e shtate mije, e peseqind Euro) t& kapitalit t& shogérise “MEDIF

5.7t Zamir Zenel VELA béhet zotérues i 50 % baras me 97
peseqind Euro) té kapitalit t& shogérise “MEDIA - PRINT" Shpk.

N& kéto kushte i kérkojmé Aaj Gjykate depozitimin e ketyre Akteve e pasgyimin /’

prané rregjistrit nérkatés tregetar. ) -

ORTAKET THEMELUES TE

“MEDIA - PRINT” Shpk

Enon Ahmet MYFTIU  Elvis Jorgo THEMEL! Zamir Zenel VELA
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Sot mé datén 10.01.2007 (Dymijeshtate), para meje noterit publik
Boris M. SKENDI u paragitén personalisht:

Enon Ahmet MYFTIU lindur me 29.09.1966 né Tirané dhe me
banim Rruga “Siri KODRA”, Nr.12 Tirane, identifikuasr nepermjet
Faaportes Nr.150806%9 date 10.11.1999 madhor me zotési té ploté
juridike pér te vepruar.

Eivis Jorgo THEMELL lindur me 08.07.1975 né Korce dhe me
banim Rruga “Pjeter BOGDANI", Pall. “Teuta”, Nr.3 Tirane, identifikuasr
nepermjet Paaportes Nr.0431768 date 02.97.1996 madhor me zotési 1€
ploté juridike pér t& vepruar.

Zamir Zenel VELA jindur me 23.10.1973 lindur né Tirané dhe
panues né Tirané, Rruga “All DEMI?, Lagja Nr.1, Pall.3, Shk.1, Ap.8,
identifikuasr nepermjet Paaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003,
madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Personat si me lart Ortake Themelues te “MEDIA - PRINT” Shpk.
mé kerkuan vertetimin qoterial te nenshkrimit te iyre ne Kerkese

drejtuar Gjykates se rrethit Gjygesor Tirane, per identitetet € te
cileve u sigurova nepermjet dokumenteve ligjore te Shogerise, atyre
individuale gqe mbajne me vete, si dhe per nenshkrimin e tyre tc
vullnetshen sipas deklarimit te tyre ne Kete Zyre Noteriale, me pas une
Noteri Publik i vertetoj ati sipas kompetencave qe€ me Jg;erép "Nr.7829
date 01.06.1994 “Per Noterine”. AT

LY
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KONTRATE SHITBLERJE KUJOTASH:

3ot me daten 10.01.2007 (Dvmijeshtate),para meje Noterit Publik Bons
M.SKENDI, me Seli Rruga «peshit COLLAKU”, Pall. «3halivareve” Nr.4 Tiranc u
paragiten personalisht dhe me kerkuan perpilitnin € kesaj KONTRATE
SEITBLERJE KUOTASH ndermjet Ortakeve te Shogerise “MEDIA - PRINT”
Shpk.

Referuar Vendimt te Crtakeve Themelues le Shogerise «“MEDIA - PRINT”
Shpk Nr.1 date 10.01.2006, kryhet kjo Shitblerje Kuotash respektiviski:

SHITESI:
7oti Enon Ahmet MYFTIU, lindur me 79.09.1966 né Tirané dhe me
banim Rruga “Siri KODRA", Nr.12 Tirane, identifikuv.asr nepermjet Pesaportes
Nr.1508069 date 10.11.199¢ madhor me zotési t& plcté juridike pér t€ vepruar.

BLERESIT:

1. Flvis Jorgoe THEMELIL, lindur me 08.07.1975 né& Korce dhe me beain
Rruga “Pleter BOGDANI?, Pall. “Teuta’, Nr.3 Tirane, identifikuasr napermjet
Pasaportes Nr.0431768 date 02.97.1996 madhor me zotési té ploté juridike pér
té vepruar.

a_-Zamir Zenel VELA, lindur me 23.10.1973 lindur né Tirané dhe banues
né Tirané, Rruga “All DEMI”, Lagja Nr.l1, Pall.3. Shk.1, Ap.8, identifikiaasr
nepermjet Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003, madhor me zotési té ploi€
juridike pér ~€ vepruar.

OBJEKTL

Zoti Zoti Enon Ahmet MYFTIU Ortak Themelues dhe posedues i 45 Yo 1€
kuotave baras me 85.000 Euro [’I‘etedhjetepef;elnijeEuro) té kapitalit t€
shoggrisé “MEDIA - PRINT” Shpk u shet ortakeve té tjere Themelues te
“MEDIA - PRINT” Shpk respektivisht Zoterinjve:

Tvis Jorgo THEMEL!L, Al posedues i 45 % & kuotave baras me 85.000
Euro ('[‘etedhjetepesemijeEuro) té kapitalit té shogérisé “MEDIA - PRINT” Shpk
dhe Zt. Zamir Zenel VELA, Ai posedues i 10 %, té kuotave baras Ime 25.000
Euro (NjezeteepesemjjeEurn) té kapitalit té shogéris® “MEDIA - PRINT” Shpk,
duke u deklaruar njcherazi se Zoti Enon Ahmet MYFTIU i mori kesh ne lore
shumen respektive prej 85.000 Euro (TetedhjetepcscmijeEuro); dhe nuk co i€
keté me asnjé kuot€ e divicent ne vazhdim te aktivit=tit né kété shoqéri; kurse
behen Ortake te “MEDIA - PRINT” Shpk ne menyre te barabarte respektivisht
Zoterinjte:

1.Zt. Elvis Jorgo THEMELI héhet zotérues i 50 % té kuotave baras me
97.500 Euro [Nende:cl_hjetcshtatemije e peseqind Eurd) 1€ kapitalit 1& shoqérisé
«“MEDIA - PRINT” Shpk. '

5oyt das thd Pl
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» A7y, Zamir Zenel VELA béhet zotérues i S0 o, baras me 97.500

(Nentedhwte e shuate
1A - PRINT” Shpk.

LT Autonzohel Administ

~ Z‘t Zamlr zenel VELA
h -_’Iﬁcegetar te Givkates s¢

miie € peseqgind Furo} té kapitalit t€ shogérist

+atori 1 Shogérisé «MEDIA - PRINT” Shpk. Tirane

te pasqyroje veprnimet € nevojshme prant Rregjistril
Rreihit Givaesor Tirane.

Sa me lart U perpilua kjo KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH ¢
«MEDIA - PRINT” Shpk ne 4 {kater) kopje te njejta, € cila iu lexua paleve te
interesuara ne kete Zyre Not teriale me ze te larte dhe te garte, kuptohet prej
tyre, st dhe mbasi u get € perpiluar ne perputhje me vullnetin e tyre te Hre
dhe te plote si dhe me Ligjin, u nenshkrua rregullisht prej tyre ne pre zencen
time ne kete Zyre Noteriale,

kompetencave ge me

SHITESL
Enon Ahmet M

o =

dhe me pas une Noteri Publik 1 vertetoj ato sipas

jep Ligji Nr.7829 date O1. 06.1994 “Per Noterine’.
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.07y, REPUBLIKA E SHQIPERISE
- «MEDIA - PRINT” Shpk
VENDIM

i Asamblesé sé ortakéve
Nr.1l date 10.01.2007

-

g

Né pérputhje me dokumentiat bazé: Aktit te Themelimit dhe té Statutit
t# shogérisé “MEDIA - PRINT” Shpk, ku theksohet: “Ortaket mund tu shesin
té tretéve kuotal € kapitalit pjesérisht apo térésisht. para se kjo oferte tu
vehet té tretéve, te drejtén € parablerjess € ka ortaku tjetér’, ortaké€t ¢
shoqérise “MEDIA - PRINT Shpk vendosem:

1.Enon Ahmet MYFTIU, Ortak Themelues i “MEDIA - PRINT” Shpk dhe
posedues 1 45 o, & kuotave baras me 85.000 Euro (TetedhjetepesemijeEu:."o)té
kapitalit t€ shogérisé “MEDIA - PRINT” Shpk, né pérputhje me Vendimin €
Gjvkatés se Rrethit Gjygesor Tirané Nr.34.599 daté n2.12.2005, vendosen
shesi ortakeve t€ tjere Themelues te “MEDIA - PRINT” Shpk respektivisht
Zoterinjve: Elvis Jorgo THEMELI Ai posedues i 45 % té kuotave baras me
£5.000 Euro (TetedhjetepesemijeEuro)té kapitalit té shoqérisé “MED-A -
PRINT” Shpk dhe Zt. Zamir Zenel VELA, Ai posedues i 10 % té kuotave baras
me 25.000 Euro (Njezet.eepesemijeEuro} & kapitalit té shoqérisé “MEDIA -
PRINT” Shpk, duke u deklaruar keshtu se nuk do té keté asnjé kuoté €
divident ne vazhdim te aktivitetit né kété shogqéri, kurse pbehen Ortake te
«\MEDIA - PRINT Shpk ne menyre te barabarte respektivisht Zoterinjte:. Elvis
Jorgo THEMELI béhet sotérues 1 50 % t€ kuotave baras me 97.500 bkuro
(Nendedhjet € shtate mije € peseqgind Euro) té kapitalit t& shogqérisé “MEDIA -
ERINT” Shpk dhe Zt. 7amir Zenel VELA béhet zotérues i 50 % te kuotave,
baras me 97.500 Euro(Nendedhjet € shtate mije € peseqind Furo) té kuotave
t& “MEDIA - PRINT” Shpk.

2 Nisur nga Vendimi i Gjvkatés s& Rrethit Gjygesor Tirané Nr.34 599
daté 22.12.2005 kapitall themeltar 1 Shoqérisé “MEDIA - PRINT” Shpk éshté
195.000 Euro.

3 Pas shitjes s€ 45 v, té kuotave baras me 85.000 Euro (Tetedhjetedese
mijeEuro) t€ Kkapitalit te Shogériseé «MEDIA - PRINT” Shpk kapitali dhe
dividentii Zt. Enon Ahmet MYFTIU do t€ jeté: =0 (Zero) kuota = 0 Euro.

4 Pas blerjes s€ 45 o té& kuotave baras me 85.000 Euro (Tetedhjete dese
mijeEuro} t€ kapitalit t€ Zt. Enon Ahmet MYFTIU; Ortaket ¢ Shogérise
«MEDIA - PRINT” Shpk pesojne keto ndryshime respektivisht:

7t. Elvis Jorgo THEMELI béhet sotérues i 50 % 1€ kuotave baras me
97.500 Euro (Nendedhjet ¢ shrate mije € pesqgind Euro) té kapitalit té
shoqérisé “MEDIA - PRINT” Shpk.

7Zt. Zamir Zenel VELA béhet zotérues i 50 % te kuotave baras me
§7.500 Euro(Nendedhjet € shtate mije € pesqind Euro) t€ kapitalit 1€
shoqgérisé «MEDIA - PRINT” Shpk.

5.Njé kopje t& kétij vendimi e ruan cdo ortak, kurse njé kopje mbetet n€
dokumentatl € shogéris€.

Autorizohet Administratori 1 Shogérisé «\MEDIA - PRINT” Shpk. Tirane
7t. Zamir Zenel VELA 1€ pasqyroje veprimet € nevojshme pranc Rregjistrit
Tregetar te (}jykétes se Rrethit Gjyqesor Tirane.

ORTAKET THEMELUES TE
«MEDIA - PRINT” Shpk
Enon Ahmet MYFTIU Elvis Jorgo THEMELI Zamir Zenel VELA
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ot mé daten 10.01.2007 {Dymijeshtate), para meje noterit publik Boris
M. SKENDI u paraditén pcrsondllsht:

A EW lipdur me 20.09.1966 ne Tirané dhe me benim
Rruga S KODRAT, Np. 12 Tirane, identifikuar nepermjet Posaportes
Nr. 1508064 dade 1011199 nirdhor me solési t& ploté juridike pér ¢
yepruar.

ol Elvi‘w, lindur me 08.07.1975 n& Korce dhe me banim
Rruga “Pjeter DOHGDANIT, Pai “reuta”, Nr.3 Tirane, idenfilikuar ACCTI
pasaportes Nr.0431768 date 02.97.1996, madhor, mMe zotési té gloté juridike
pér t& vepruar. '

3] Zamir_ng:llEmndur me 23.10.1973, lindur né Tirané dhe banues
né Tirané, Rruga «ali DEMI, Lagia Nr.1, Pall.3, Shk.1, Ap.8, identifikuar
nepermjet Pasaportes Nr.Z0594250 date 28.05.2003, madhor me zotési 1€
ploté juridike pér té veprual-

Personat si me lart Ortake Themelues te “MEDIA - PRINT” Shpk, me
kerkuan vertetimin noterial te penshkrimit te tyre ne Vendimin € Asamblesé
sé& ortakeve Nr.1 date 10.01.2007, per identitetet € t€ cileve u sigurova
pnepermjet dokumenteve ligiore t€ shogerise, atyre individuale ge mbajne me
vete, si dhe per nenshkrimin € tyre te vullnetshen sipas deklarimit te tyre 1€
kete Zyre Noteriale, me pas une Noterl publik i vertetoj ato sipas kompeten
cave ge me jep Ligj Nr.7829 date 01.06.1994 “Per Noterine”.
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AUTORIZIM

eli . menaxher i shogerise “Media Print”, te beje

Autorizohet z.Jovan Them
Vendimit te Pronesise te kesaj Shogerie ne

veprimet per ndryshimin e
Gjykaten ¢ Rrethit Gjygesor te Tiranes.

Per Shoqerine Media Print

Tirane, me 26 /0172007



